
アビタシオン浄水 ご入居者及びご家族の皆様 

令和 4年 2月 3日 

＜第 2報-4＞ 

アビタシオン浄水 

施設長 川上 美佳 

 

新型コロナウイルス感染について 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、当施設の看護職員１名が２月２日（火）に新型コロナウイルス感染検査（抗原検

査）陽性であることが確認されましたので以下の通り詳細をご連絡いたします。 

今後の状況につきましては都度ご案内させていただきますので大変ご不便をおかけしますが

終息までの間、ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。          敬具 

 

経緯 

＜第 2報-2＞で報告をしておりました、接触したスタッフ 12名全員の 

2回目の抗原検査を実施したところ、1名より陽性が確認されました。 

 

＜第 2報—3＞で陽性となられたご入居者について、保健所からの指示あり。 

病状は安定されているため、入院はせず自室で隔離を継続することとなりま

した。引き続き職員は入室せず電話やコールで対応をさせていただきます。  

対応 

2日（水）夜 陽性確認。 

保健所への連絡、濃厚接触者の該当者は確認されていません。 

3日（木）より自宅待機とする。 

発症日より遡って 3日間の勤務状況 

2月 2日（水） 勤務 

2月 1日（火） 休み 

1月 31日（月） 朝 9時までの勤務（夜勤） 

・接触をしたと思われるご入居者様…  21名  

 2月 3日（木）に 1回目の抗原検査実施 皆様 陰性 

         2回目は 2月 6日（日）を予定しています。 

・出勤していた職員       …  30名 

 2月 2日（水）夜より順次 1回目の抗原検査実施中 

 （2月 3日（木）の時点では陽性者はなし）  

施設について 

・現状の拡大防止対策を継続させていただきます。 

（レストラン・大浴場・多目的室、デイサロンの閉鎖、清掃サービスの中止、

介護保険サービスは縮小） 

・お買い物に不安のある方は１階スーパー２階薬局へのお買い物代行を行っ

ておりますのでご利用ください。（火・金） 

 

※今後の調査結果及び感染動向によりお願いする内容が変わることがござい

ます。施設からのお知らせのご確認を各自お願いいたします。  
 


